
Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/181/2011
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w  sprawie:  określenia  przystanków  komunikacyjnych  i dworców,  których  właścicielem 
lub  zarządzającym  jest  Gmina  Swarzędz  oraz  warunków  i zasad  korzystania  z tych 
obiektów 

Na  podstawie  art.  15  ust.  2 ustawy  z dnia  16  grudnia  2010  r.  o publicznym  transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się przystanki komunikacyjne oraz dworce, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Swarzędz, udostępniane dla operatorów i przewoźników, wymienione w załączniku 
Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 
1. Warunki  i zasady  korzystania  z przystanków  komunikacyjnych  oraz  dworców,  o których 

mowa w § 1 określone zostały w ust. 2 i 3. 
2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych i dworców wymaga spełnienia następujących 

warunków: 
1)posiadanie  uprawnień  do  wykonywania  publicznego  transportu  zbiorowego  na  danej  linii 
komunikacyjnej,  liniach  komunikacyjnych  lub  sieci  komunikacyjnej,  lub  prowadzenia 
działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu 

2)wnoszenie  opłat  za  korzystanie  z przystanków  komunikacyjnych  i dworców,  w przypadku, 
gdy  Rada  Miejska  w Swarzędzu  odrębną  uchwałą  ustanowi  stawki  opłat  za  korzystanie 
z przystanków komunikacyjnych  lub dworców, których właścicielem  lub zarządzającym  jest 
Gmina Swarzędz 
3. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworców: 

1)zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych i dworcach: 
a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 
b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach, 
c) winno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie, 
d) następuje  wyłącznie  na  czas  niezbędny  do  wsiadania  i wysiadania  pasażerów  lub 
w przypadku  sprzedaży  biletów  przez  kierującego  pojazdem,  na  czas  potrzebny  do 
pobrania należności, 

e) określonych w rozkładzie  jazdy  jako przystanki krańcowe  lub dworce, następuje na czas 
oczekiwania na podjęcie kolejnego kursu,  jednak nie dłuższy niż 60 minut  (za wyjątkiem 
zabezpieczenia rezerw taboru w przypadku awarii pojazdów lub zakłóceń ruchu). 

2)w  przypadku  prowadzenia  jakichkolwiek  prac  na  przystankach  komunikacyjnych  lub 
dworcach  zastrzega  się  możliwość  zmiany  lokalizacji  tych  obiektów  oraz  prawa  do  ich 
likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 2

3)operatorzy  i przewoźnicy  zobowiązani  są  uzyskać  od  właściciela  lub  zarządzającego 
przystankami i dworcami uzgodnienie w zakresie: 
a) wskazania  przystanków  komunikacyjnych  i dworców  oraz  ustalenia  odpłatności  za 
korzystanie  z tych  obiektów,  jeżeli  została  ona  przewidziana  stosowną  uchwałą  Rady 
Miejskiej w Swarzędzu, 

b) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek z rozkładem jazdy 
oraz innych informacji (cennik opłat, schemat linii, regulamin przewozów itp.). 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uchwalona 16.12.2010 roku ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie 
01.03.2011  roku  nałożyła  na  gminy  obowiązek  określenia  przystanków  komunikacyjnych 
i dworców,  których  właścicielem  lub  zarządzającym  jest  jednostka  samorządu  terytorialnego, 
udostępnionych  dla  operatorów  i przewoźników  oraz  warunków  i zasad  korzystania  z tych 
obiektów. Obowiązek  ten  jest  jednym z zadań gminy  jako organizatora  transportu publicznego 
na  swoim  terenie.  Przedłożona  uchwała  identyfikuje  przystanki  (oraz  dworzec)  położone  na 
terenie  Gminy  Swarzędz,  a także  określa  warunki  korzystania  z nich  przez  przewoźników 
i operatorów transportu publicznego. 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XX/181/2011

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 29 grudnia 2011 r.

WYKAZ  PRZYSTANKÓW  ORAZ  DWORCÓW,  KTÓRYCH  WŁAŚCICIELEM  LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA SWARZĘDZ 

I. 
WYKAZ PRZYSTANKÓW UDOSTĘPNIONYCH DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW 

 
Lp.  Symbol  Nazwa  Ulica  Miejscowość 

1  S0011  BOGUCIN PĘTLA  Gnieźnieńska  Bogucin 
2  S0021  BOGUCIN, LIGOWIEC  Gnieźnieńska  Bogucin 
3  S0022  BOGUCIN, LIGOWIEC  Gnieźnieńska  Bogucin 
4  S0031  BOGUCIN/ BAŁTYCKA  Gnieźnieńska  Bogucin 
5  S0041  AKACJOWA  Tulecka  Garby 
6  S0042  AKACJOWA  Tulecka  Garby 
7  S0051  GARBY MAŁE PĘTLA  Podleśna  Garby 
8  S0061  GARBY WIELKIE PĘTLA  Tulecka  Garby 
9  S0071  OS. LEŚNE  Transportowa  Garby 
10  S0081  TULECKA I  Tulecka  Garby 
11  S0082  TULECKA I  Tulecka  Garby 
12  S0091  TULECKA II  Tulecka  Garby 
13  S0101  GORTATOWO ŚWIETLICA  Dożynkowa  Gortatowo 
14  S0111  SWARZĘDZKA/DOŻYNKOWA  Dożynkowa  Gortatowo 
15  S0112  SWARZĘDZKA/DOŻYNKOWA  Swarzędzka  Gortatowo 
16  S0121  GRUSZCZYN / KATARZYŃSKA  Swarzędzka  Gruszczyn 
17  S0122  GRUSZCZYN / KATARZYŃSKA  Swarzędzka  Gruszczyn 
18  S0131  GRUSZCZYN / OKRĘŻNA  Swarzędzka  Gruszczyn 
19  S0132  GRUSZCZYN / OKRĘŻNA  Swarzędzka  Gruszczyn 
20  S0141  JANIKOWO  Ogrodnicza  Janikowo 
21  S0151  JANIKOWO / ASFALTOWA  Asfaltowa  Janikowo 
22  S0152  JANIKOWO / ASFALTOWA  Asfaltowa  Janikowo 
23  S0161  JANIKOWO / SZYBOWCOWA  Gnieźnieńska  Janikowo 
24  S0162  JANIKOWO / SZYBOWCOWA  Gnieźnieńska  Janikowo 
25  S0171  CENTRUM HANDLOWE JASIN  Poznańska  Jasin 
26  S0181  GORTATOWO CMENTARZ  Cmentarna  Jasin 
27  S0182  GORTATOWO CMENTARZ  Cmentarna  Jasin 
28  S0192  RABOWICKA  Rabowicka  Jasin 
29  S0231  RABOWICKA / PĘTLA  Rabowicka  Jasin 
30  S0232  RABOWICKA / PĘTLA  Bliska  Jasin 
31  S0201  RABOWICKA I  Rabowicka  Jasin 
32  S0202  RABOWICKA I  Rabowicka  Jasin 
33  S0211  RABOWICKA II  Rabowicka  Jasin 
34  S0212  RABOWICKA II  Rabowicka  Jasin 
35  S0221  RABOWICKA III  Rabowicka  Jasin 
36  S0241  SOŁECKA  Wrzesińska  Jasin 
37  S0242  SOŁECKA  Wrzesińska  Jasin 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 2

38  S0251  TULIPANOWA  Łowęcińska  Jasin 
39  S0252  TULIPANOWA  Łowęcińska  Jasin 
40  S0261  KARŁOWICE  Kasztanowa  Karłowice 
41  S0262  KARŁOWICE  Kasztanowa  Karłowice 
42  S0271  KARŁOWICE PĘTLA  Topolowa  Karłowice 
43  S0281  KOBYLNICA N/Ż  Gnieźnieńska  Kobylnica 
44  S0282  KOBYLNICA N/Ż  Gnieźnieńska  Kobylnica 
45  S0291  KOBYLNICA SZKOŁA  Gnieźnieńska  Kobylnica 
46  S0292  KOBYLNICA SZKOŁA  Gnieźnieńska  Kobylnica 
47  S0301  KOBYLNICA WĘZEŁ  Swarzędzka  Kobylnica 
48  S0302  KOBYLNICA WĘZEŁ  Swarzędzka  Kobylnica 
49  S0311  KRUSZEWNIA  Spółdzielcza  Kruszewnia 
50  S0321  ŁOWĘCIN  Sarbinowska  Łowęcin 
51  S0322  ŁOWĘCIN  Sarbinowska  Łowęcin 
52  S0331  ŁOWĘCIN / SZKOLNA  Łowiecka  Łowęcin 
53  S0332  ŁOWĘCIN / SZKOLNA  Łowiecka  Łowęcin 
54  S0341  ŁOWĘCIN N/Ż  Sarbinowska  Łowęcin 
55  S0342  ŁOWĘCIN N/Ż  Sarbinowska  Łowęcin 
56  S0351  POPRZECZNA N/Ż  Sarbinowska  Łowęcin 
57  S0352  POPRZECZNA N/Ż  Sarbinowska  Łowęcin 
58  S1081  ALTANOWA N/Ż  Sokolnicka  Paczkowo 
59  S1082  ALTANOWA N/Ż  Sokolnicka  Paczkowo 
60  S0361  PACZKOWO  Poznańska  Paczkowo 
61  S0362  PACZKOWO  Poznańska  Paczkowo 
62  S0371  PACZKOWO I  Sarbinowska  Paczkowo 
63  S0372  PACZKOWO I  Sarbinowska  Paczkowo 
64  S0381  PACZKOWO/ FOLWARCZNA  Sokolnicka  Paczkowo 
65  S0382  PACZKOWO/ FOLWARCZNA  Sokolnicka  Paczkowo 
66  S0391  PACZKOWO/ OGRODOWA  Średzka  Paczkowo 
67  S0392  PACZKOWO/ OGRODOWA  Średzka  Paczkowo 
68  S0401  PACZKOWO/ POLNA  Średzka  Paczkowo 
69  S0402  PACZKOWO/ POLNA  Średzka  Paczkowo 
70  S0411  PACZKOWO/ SZKOŁA  Dworska  Paczkowo 
71  S0412  PACZKOWO/ SZKOŁA  Dworska  Paczkowo 
72  S0413  PACZKOWO/ SZKOŁA  Sarbinowska  Paczkowo 
73  S0414  PACZKOWO/ SZKOŁA  Sarbinowska  Paczkowo 
74  S0421  PACZKOWO/ WIOSENNA  Zapłocie  Paczkowo 
75  S0422  PACZKOWO/ WIOSENNA  Zapłocie  Paczkowo 
76  S0431  BUKOWA  Bliska  Rabowice 
77  S0441  CZARNOLESKA  Średzka  Rabowice 
78  S0451  DĘBOWA  Bukowa  Rabowice 
79  S0461  IZABELIN  Średzka  Rabowice 
80  S0462  IZABELIN  Średzka  Rabowice 
81  S0481  RABOWICE /ŚREDZKA  Olszynowa  Rabowice 
82  S0471  RABOWICE /ŚWIETLICA  Bukowa  Rabowice 
83  S0491  SAD  Średzka  Rabowice 
84  S0501  SKŁADOWISKO  Świerkowa  Rabowice 
85  S0511  ŚWIERKOWA  Świerkowa  Rabowice 
86  S0521  SARBINOWO  Borówkowa  Sarbinowo 
87  S0522  SARBINOWO  Borówkowa  Sarbinowo 
88  S0531  SARBINOWO I  Długa  Sarbinowo 
89  S0532  SARBINOWO I  Długa  Sarbinowo 
90  S0541  SARBINOWO II  Długa  Sarbinowo 
91  S0542  SARBINOWO II  Długa  Sarbinowo 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 3

92  S0551  SOKOLNIKI  Sokolnicka  Sokolniki Gw. 
93  S0552  SOKOLNIKI  Sokolnicka  Sokolniki Gw. 
94  S0561  SOKOLNIKI / ŁUBINOWA  Łubinowa  Sokolniki Gw. 
95  S0571  ARMII POZNAŃ  Armii Poznań  Swarzędz 
96  S0572  ARMII POZNAŃ  Armii Poznań  Swarzędz 
97  S0581  ARMII POZNAŃ SZKOŁA  Armii Poznań  Swarzędz 
98  S0582  ARMII POZNAŃ SZKOŁA  Armii Poznań  Swarzędz 
99  S0791  CIESZKOWSKIEGO  Cieszkowskiego  Swarzędz 
100  S0792  CIESZKOWSKIEGO  Cieszkowskiego  Swarzędz 
101  S0611  CYBIŃSKA  Cmentarna  Swarzędz 
102  S0612  CYBIŃSKA  Cmentarna  Swarzędz 
103  S0621  DWORZEC PKP  Kościuszki  Swarzędz 
104  S0622  DWORZEC PKP  Kościuszki  Swarzędz 
105  S0632  DZIAŁKOWA  Strzelecka  Swarzędz 
106  S0642  DZIAŁKOWA II  Strzelecka  Swarzędz 
107  S0601  GEREMKA  Geremka  Swarzędz 
108  S0662  HALA  Strzelecka  Swarzędz 
109  S0671  KACZOROWSKIEGO  Szumana  Swarzędz 
110  S0672  KACZOROWSKIEGO  Szumana  Swarzędz 
111  S0681  KOŚCIUSZKI  Kościuszki  Swarzędz 
112  S0682  KOŚCIUSZKI  Kościuszki  Swarzędz 
113  S0701  KRAWIECKA  Graniczna  Swarzędz 
114  S0702  KRAWIECKA  Graniczna  Swarzędz 
115  S0711  OKRĘŻNA  Kórnicka  Swarzędz 
116  S0712  OKRĘŻNA  Kórnicka  Swarzędz 
117  S0591  ORLA  Przybylskiego  Swarzędz 
118  S0721  OS. CIEGIELSKIEGO  Os. Ciegielskiego  Swarzędz 
119  S0722  OS. CIEGIELSKIEGO  Os. Ciegielskiego  Swarzędz 
120  S0731  OS. CZWARTAKÓW  Os. Czwartaków  Swarzędz 
121  S0732  OS. CZWARTAKÓW  Os. Czwartaków  Swarzędz 
122  S0741  OS. KOŚCIUSZKOWCÓW  Os. Kościuszkowców  Swarzędz 
123  S0751  PIASKOWA  Przybylskiego  Swarzędz 
124  S0752  PIASKOWA  Przybylskiego  Swarzędz 
125  S0761  POGODNA  Kórnicka  Swarzędz 
126  S0762  POGODNA  Kórnicka  Swarzędz 
127  S0781  POGODNA/ŚREDZKA  Średzka  Swarzędz 
128  S0782  POGODNA/ŚREDZKA  Średzka  Swarzędz 
129  S0801  POLNA  Polna  Swarzędz 
130  S0802  POLNA  Polna  Swarzędz 
131  S0811  POŁUDNIOWA/ŚREDZKA  Średzka  Swarzędz 
132  S0812  POŁUDNIOWA/ŚREDZKA  Średzka  Swarzędz 
133  S0821  POZNAŃSKA / PIASKI  Poznańska  Swarzędz 
134  S0822  POZNAŃSKA / PIASKI  Poznańska  Swarzędz 
135  S0191  RABOWICKA  Rabowicka  Swarzędz 
136  S0841  ROLNA  Graniczna  Swarzędz 
137  S0842  ROLNA  Graniczna  Swarzędz 
138  S0851  RONDO OS. RACZYŃSKIEGO  Tysiąclecia/Os. Działyńskiego  Swarzędz 
139  S0852  RONDO OS. RACZYŃSKIEGO  Graniczna/Os. Cegielskiego  Swarzędz 
140  S0853  RONDO OS. RACZYŃSKIEGO  Graniczna/Os. Mielżyńskiego  Swarzędz 
141  S0854  RONDO OS. RACZYŃSKIEGO  Geremka/Os. Raczyńskiego  Swarzędz 
142  S0861  RYNEK  Pl. Niezłomnych  Swarzędz 
143  S0831  SKANSEN  Poznańska  Swarzędz 
144  S0832  SKANSEN  Poznańska  Swarzędz 
145  S0652  STAWNA  Strzelecka  Swarzędz 



Id: VKXFAKLJJVKULCCPKQNHSWIDU. Podpisany Strona 4

146  S0691  TYSIĄCLECIA  Tysiąclecia  Swarzędz 
147  S0692  TYSIĄCLECIA  Tysiąclecia  Swarzędz 
148  S0771  WARZYWNA  Kórnicka  Swarzędz 
149  S0871  WIADUKT KOŚCIUSZKI I  Kościuszki  Swarzędz 
150  S0881  WRZESIŃSKA  Wrzesińska  Swarzędz 
151  S0882  WRZESIŃSKA  Wrzesińska  Swarzędz 
152  S0891  WRZESIŃSKA SKLEP  Wrzesińska  Swarzędz 
153  S0892  WRZESIŃSKA SKLEP  Wrzesińska  Swarzędz 
154  S0901  ZIELONA  Graniczna  Swarzędz 
155  S0911  UZARZEWO CENTRUM  Czeremchowa  Uzarzewo 
156  S0921  UZARZEWO PĘTLA  Akacjowa  Uzarzewo 
157  S0931  UZARZEWO SKRZ.  Akacjowa / Poznańska  Uzarzewo 
158  S0932  UZARZEWO SKRZ.  Akacjowa / Poznańska  Uzarzewo 
159  S0941  WIERZENICA  Wierzenicka  Wierzenica 
160  S0942  WIERZENICA  Wierzenicka  Wierzenica 
161  S0951  WIERZENICA CMENTARZ N/Ż  Wierzenicka  Wierzenica 
162  S0952  WIERZENICA CMENTARZ N/Ż  Wierzenicka  Wierzenica 
163  S1091  WIERZENICA N/Ż  Dębowa  Wierzenica 
164  S1092  WIERZENICA N/Ż  Dębowa  Wierzenica 
165  S0961  WIERZENICA/MECHOWO  Gnieźnieńska  Wierzenica 
166  S0962  WIERZENICA/MECHOWO  Gnieźnieńska  Wierzenica 
167  S0971  WIERZONKA  Gminna  Wierzonka 
168  S0972  WIERZONKA  Gminna  Wierzonka 
169  S0981  WIERZONKA N/Ż SZKOŁA  Karłowicka  Wierzonka 
170  S0982  WIERZONKA N/Ż SZKOŁA  Karłowicka  Wierzonka 
171  S0991  GLEBOWA  Kórnicka  Zalasewo 
172  S0992  GLEBOWA  Kórnicka  Zalasewo 
173  S1031  MOKRA  Planetarna  Zalasewo 
174  S1032  MOKRA  Planetarna  Zalasewo 
175  S1011  OLSZYNOWA  Średzka  Zalasewo 
176  S1012  OLSZYNOWA  Średzka  Zalasewo 
177  S1021  OS. EUROPEJSKIE  Średzka  Zalasewo 
178  S1022  OS. EUROPEJSKIE  Średzka  Zalasewo 
179  S1041  PLANETARNA  Planetarna  Zalasewo 
180  S1042  PLANETARNA  Planetarna  Zalasewo 
181  S1051  PLANETARNA GIMNAZJUM  Planetarna  Zalasewo 
182  S1052  PLANETARNA GIMNAZJUM  Planetarna  Zalasewo 
183  S1001  SPACEROWA  Kórnicka  Zalasewo 
184  S1002  SPACEROWA  Kórnicka  Zalasewo 
185  S1061  TRANSPORTOWA  Planetarna  Zalasewo 
186  S1062  TRANSPORTOWA  Planetarna  Zalasewo 
187  S1071  UKOŚNA N/Ż  Kórnicka  Zalasewo 

II.  
WYKAZ DWORCÓW UDOSTĘPNIONYCH DLA OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW 

 
Lp  Symbol  Nazwa  Lokalizacja  Miejscowość 
1  SD01  OS. KOŚCIUSZKOWCÓW, DWORZEC  Os. Kościuszkowców  Swarzędz 


